O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2689/2025

    Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente para que a linha
Araucária/Campo Largo façam integração entre os municípios.

                                                JUSTIFICATIVA

      A presente Indicação tem como objetivo sugerir que a linha Araucária/Campo Largo
passe a ter integração entre os dois municípios. Hoje, quem precisa usar o transporte
muitas vezes gasta mais tempo e dinheiro, já que não existe essa facilidade. Com a
integração, a viagem ficaria mais simples e acessível, ajudando principalmente estudantes
e as pessoas que trabalham no Hospital do Rocio que  usam o ônibus todos os dias. Além
de reduzir custos, essa medida traria mais conforto para a população e fortaleceria a ligação
entre Araucária e Campo Largo.

     Diante do exposto, submeto à apreciação deste Egrégio Plenário a presente indicação,
solicitando sua aprovação e posterior encaminhamento à Mesa Diretora, para que sejam
adotadas as providências cabíveis junto ao setor competente da Administração Pública
Municipal.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de Agosto de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO

VEREADOR

		2025-08-19T11:54:39-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1